
CONTRALORIA

RESÓtueieN-N8.ü & 7 DE 2015
(FEBRERO J 6

"Por la cual se ordena publicar el aviso de convocatoria a entidades públicas para
manifestación de interés para recibir a título gratuito los bienes dados de baja mediante

Resolución 435 de Diciembre 23 de 2014."

El Contralor Departamental del Tolima en uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución No. 0281 del 17 de mayo de 1996, se adoptó el manual para el
manejo administrativo de los bienes de propiedad de la Contraloría departamental del
Tolima.

Ide7

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolinia.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1

H
V Oí1

Que en el capítulo 5 "BAJA DE BIENES" del mencionado manual, se establece el J^
procedimiento para retirar definitivamente del patrimonio de la entidad ios elementos de
propiedad de la Contraloría Departamental del Tolima. ^

&J
Que el numeral 3.2 del capítulo 5 de la Resolución 0281 de 1996 faculta al Contralor
Departamental para donar bienes dados de baja a otras entidades de carácter público.

N}
Que de conformidad con el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, las entidades estatales ^
pueden ofrecer a titulo gratuito a las demás entidades públicas de cualquier orden, los ^
bienes que no están utilizando o que no necesita, mediante publicación del acto ^
administrativo motivado que contenga el inventario. *<

Que mediante acta del día 10 de diciembre de 2014 el Comité Técnico de Inventarios y O
Bajas de Bienes de la Conraloría Departamental del Tolima determinó entre otros puntos la C
baja del inventario de los bienes que se encuetren en mal estado, obsoletos y totalmente *£
depreciados, que por sus condiciones físicas o técnicas no le prestan adecuado servicio a la
entidad. Así mismo el Comité determinó donar y/o poner en venta a las entidades públicas Qj
y/o sin ánimo de lucro que lo soliciten los bienes dados de baja. ^

Sj
Que consecuente con lo anterior se expidió por parte del Contralor Departamental del Tolima
la Resolución 435 de diciembre de 2014 ttPor medio de la cual se dan de baja unos elementos
devolutivos de propiedad de la Contraloría Departamental del Tolima", determinándose en
su artículo primero la donación de bienes por valor en libros de CIENTO TREINTA Y CUATRO
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS
($134.392.786.00) PESOS M/CTE., y en consecuencia se hace necesaria la publicación de
los mismos en la página web www.contraroliatolima.gov.co para que las entidades públicas
interesadas en adquirirlos a título gratuito manifiesten su intención de manera formal.

Que conforme a los considerandos anteriores y en virtud de lo expuesto el Contralor
Departamental del Tolima, en uso de sus atribuciones.



CONTRALORIA
DtPAKTAWOTAL ML TOUM/%

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: ofrecer a título gratuito, mediante la publicación del aviso de
convocatoria a entidades públicas para manifestación de interés, los bienes dados de baja
para donación en la Resolución 435 de 2014, los cuales se detallan a continuación:

CÓDIGO

16650225085001

16650225085002

16650225085003

16650225065004

16650225085005

16650225065006

16650225085009

16650225085010

16650225065011

16650225085012

16650225085014

16650225085016

16650225085018

16650225065019

16650225085020

16700242006003

ELEMENTOS

CALCULADORA CASIO DR-120LB
SERIE Q2012261

CALCULADORA CASIO DR-120LB
SERIE Q2020968

CALCULADORA CASIO DR-120X
SERIAL 1528484

CALCULADORA CASIO DR-120XA
SERIAL Q2003100

CALCULADORA CASIO DR-120X
SERIAL 1526958

CALCULADORA CASIO DR-120X
SERIAL 1526957

CALCULADORA CASIO DR-120X
SERIAL 1527554

CALCULADORA CASIO DR-120LB
SERIAL Q2012469

CALCULADORA CASIO DR-120LB
SBUALQ2003514

CALCULADORA CASIO MODELO
DR-120LB SERIE Q2012470

CALCULADORA CASIO DR-120LB
SERIE Q2020293

CALCULADORA CASIO DR120X
SERIE 1527555

CALCULADORA CASIO DR-120X SERIE
Q2020641

CALCULADORA CASIO DR120XA
SERIE Q2003112

CALCULADORA CASIO DR120LXA
SERIE Q2002659

COMPUTADOR DOL CON CPU SERIE
8L21491, MONITOR SERIE
CNOU1631-64180-577-OOLY,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-
5A9 )̂3SV, MOUSE SERIE
HCS54024291, PARLANTES DELL

FECHA DE
ADQUISICIÓN

15-09-94

23-02-78

15-09-94

15-09-94

15-09-94

23-09-94

05-05-94

01-01-98

19-06-97

01-01-98

01-01-98

23-09*94

01-01-98

19-06-97

19-06-97

13/12/2006

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN AVALUÓ
2005

45.000

45.000

40.000

90.000

40.000

40.000

45.000

40.000

40.000

90.000

90.000

45.000

60.000

45.000

45.000

1.749.693

VALOR EN
LIBROS

45.000

45.000

40.000

90.000

40.000

40.000

45.000

40.000

40.000

90.000

90.000

45.000

60.000

45.000

45.000

1.749.693

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPRECIA
CION

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

5

es1

3

S

§u

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 1169

NIT: 890.706.847-1

2de7



CONTRALORIA

CÓDIGO

16700242006007

16700242006013

16700242006017

16700242006018

16700242006020

16700242006024

16700242006026

16700242006031

16700242006032

16700242006034

ELEMENTOS

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE
GK21491, MONITOR SERIE CN-
OU1631-64180-577-OOLW, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-548-0611,
MOUSE DELL SIN SERIE, PARLANTES
oea
COMPUTADOR DELL CON CPU
SERIE 552149i/MONITOR SERIECN-
OU1631-64180-577-OOM1, TECLADO
CN-OW764-37170-5A8-0635, MOUSE
S/N

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE
CL21491, MONITOR SERIE
CNOU1631-64180-577-OOLB,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-
5A8-063P, MOUSE SERIE
HCS54025281, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE
BN21491, MONITOR SERIE
CNOU1631-64180-577-OOL7,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-
514-012J, MOUSE DEa SIN SERIE ,
PARLANTES DELL

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE
BN21491, MONITOR SERIE CN-
OU1631-6418Q-577-OOM5, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-5A8-0615,
MOUSE DEa SIN SERIE, PARLANTES
DEa

COMPUTADOR DEa CON CPU SERIE
6M21491, MONITOR SBUE CN-
OU1631-64180-577-OOM6, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-514-01LE,
MOUSE SERIE, PARLANTES DELL

COMPUTADOR DEa CON CPU SERIE
9K21491, MONITOR SERIE
CNOU1631-64180-577-OOLE,
TECLADO SERIE CN-OW7646-37172-
514-01L7, MOUSE SERIE
HCS5402495, PARLANTES DEa

COMPUTADOR DGJL CON CPU SERIE
2Q21491, MONITOR SERIE CN-
OU163164180-577-OOL9, TECLADO
SERIE CN-OW7646-37172-5A9-03RO,
MOUSE DEa SIN SERIE, PARLANTES
DEa

COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO
CON CPU SERIE MXX82802W9,
MONITOR SERIE CNC622PXL5,
TECLADO SERIE FF82404XU, MOUSE
SERIE FF08240005BC

COMPUTADOR DEa CON CPU SBUE
4Q21491, MONITOR SERIE CN-
OU1631-6218-0577-OOM3, TKLADO
SERIE CN-OW746-37172-5A8-063U,
MOUSE SERIE HC55405269,
PARLANTES DEa

FECHA DE
ADQUISICIÓN

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

13/12/2006

30-12-08

13/12/2006

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN AVALUÓ
2005

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.100.000

1.749.693

VALOR EN
LIBROS

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.749.693

1.100.000

1.749.693

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPRECIA
CION

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

3de7

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 6111 67/2 6111 69

NTT: 890.706.847-1



CONTRALORIA
DEPAKTAM tVÍALPEtTOt P MA

CÓDIGO

16700242006039

16700242006041

16700242006048

16700242006058

16700242006059

16700141020002

16700141020006

16700141020014

16700141020015

16700242013003

16700242013033

16750251010001

16750251010002

16750251010003

16750251010001

ELEMENTOS

COMPUTADOR DELL CON CPU SERIE
1N21481, MONITOR SERIE CN-
QU163194180-45TOOEP, TECLADO
SERIE CN OW7846-37172-514-01LO,
MOUSE SERIE HC954024426,
PARLANTES DELL

COMPUTADOR HP CON CPU SERIE
MXL92212V8, MONIOTOR SERIE
CNT919HORD, TECLADO SERIE
BC3370GVBX6DWS, MOUSE SERIE
FB7330A9WXDA3MW, PARLANTES
DTKDC-693

COMPUTADOR COMPAQ PRESARIO
CON CPU SERIE MXX832012C,
MONITOR SERIE CNC922PWYY,
TECLADO SERIE FF820005JV, MOUSE
SERIE FF082100013V.

COMPUTADOR COMPAQ CON CPU
SERIAL 6Y1C-KGMZ-L04V, MONITOR
SERIAL 145BM28HD375.TECLADO
SERIAL 828980NGAMO4V1, MOUSE
SERIAL F466BOM5BMCUVOC

COMPUTADOR DELL CON CPU
OPTIPLEX GX 520 SERIAL FK21491,
MONITOR SERIAL
OV16316418057700LC, TECLADO
SERIAL OW7646-37172-514-01XN,
MOUSE SERIAL HCS54024433,
PARLANTES SERIAL
QY925966980459E2ZZ5

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON
COTROL DE VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON
COTROL DE VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON
COTROL DE VOLUMEN Y HOLD

DIADEMAS PANASONIC NEGRA, CON
COTROL DE VOLUMEN Y HOLD

IMPRESORA EPSON FX-21 70
SERIE 2NGYO11230

IMPRESORA EPSON FX-2180 MODELO
P920B SERIE A34Y003063

CAMPERO CHEVROLET SAMURAI
MODELO 94

MONTERO MITSUBISHI ESTÁNDAR
MODELO 97 OGL-038

MONTERO MITSUBISHI ESTÁNDAR
MODELO 97 OGL-039

MONTERO MITSUBISHI V43 WAGÓN
SUPER LUJO

FECHA DE
ADQUISICIÓN

13/12/2006

15/09/2009

30/12/2008

25/01/2002

13/12/2006

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011

19/06/19%

10/12/1998

13-10-95

08-07-97

08-07-97

26-02-97

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN AVALUÓ
2005

1.749.693

1.942.600

1.100.000

1.800.000

1.749.693

60.000

60.000

60.000

60.000

350.000

100.000

13.000.000

24.500.000

22.500.000

34.000.000

VALOR EN
LIBROS

1.749.693

1.942.600

1.100.000

1.800.000

1.749.693

60.000

60.000

60.000

60.000

350.000

100.000

13.000.000

24.500.000

22.500.000

34.000.000

VfDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPRECIA
CION

5

5

5

5

5

1

1

1

1

5

5

5

5

5

5

4de7

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatDlima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 6111 69

NIT: 890.706.847-1



CONTRALORIA

CÓDIGO

16650120591002

16650120591003

16650120591004

16650120478248

16650120478275

16650120478280

16650120478287

16650120478288

16650120478289

16650120478293

16650120478295

16650120478300

16650120478301

16650120478302

ELEMENTOS

PURIFICADOR DE AIRE REMA WARE,
4 TAPAS CON RLTRO

PURIRCADORDEAIRE RENAWARE,
4 TAPAS CON FILTRO

PURIRCADORDEAIRE RENAWARE,
4 TAPAS CON RLTRO

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

FECHA DE
ADQUISICIÓN

26/12/2011

27/12/2011

28/12/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN AVALUÓ
2005

2.552.000

2.552.000

2.552.000

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

VALOR EN
LIBROS

2.552.000

2.552.000

2.552.000

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

307.705

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEPRECIA
CION

10

10

10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5de7

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatoiima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 1169

NIT: 890.706.847-1



CONTRALORIA
. TOUMA

CÓDIGO

16650120478303

16650120478304

16650120478305

ELEMENTOS

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

SILLA GIRATORIA ERGONOMICAS,
CON REPOSA BRAZOS, COLOR
VERDE, TAPIZADAS EN MATERIAL
TRANSPIRABLE

TOTAL

FECHA DE
ADQUISICIÓN

15/11/2011

15/11/2011

15/11/2011

COSTO
HISTÓRICO
SEGÚN AVALUÓ
2005

307.705

307.705

307.705

134.392.786

VALOR EN
LIBROS

307.705

307.705

307.705

134.392.786

VIDA
ÚTIL

0,00

0,00

0,00

DEPRECIA
CION

1

1

1

1
§

3

e
i
U

ARTICULO SEGUNDO: El proceso de oferta gratuita se regirá por el siguiente cronograma:

Actividad

Publicación de aviso de convocatoria a entidades
públicas

Plazo para manifestar interés, indicando la
necesidad del bien para el cumplimiento de sus
funciones y las razones que justifican la necesidad

Acto administrativo de designación

Acta de entrega

Entrega material

Fecha

17 - febrero - 2015

Desde el 18 de febrero
hasta el 18 de marzo

Dentro de los quince (15)
días hábiles siguientes a la
fecha límite para la
manifestación de interés

Dentro de los cinco días
hábiles siguientes a la
designación de la entidad
a la cual se le entregaran
los bienes

Dentro de los cinco días
hábiles siguientes a la
suscripción del acta de
entrega

Lugar

www.contraloriatolima.gov.co v cartelera
de la Contraloría Departamental del
Tolima

En la ventanilla única de la Contraloría
Departamental ubicada en la calle 11
entre carrera 2 y tercera frente al Hotal
Ambala, Ibagué

www.contraloriatolima.Qov.co

Instalaciones de la Contraloría
Departamental del Tolima, séptimo piso
del edificio de la Gobernación del Tolima,
Ibagué

Instalaciones de la Contralona
Departamental del Toíima, séptimo piso
del edificio de la Gobernación del Tolima,
Ibagué

Parágrafo primero: los costos de transporte y acarreo de los bienes entregados deben ser
asumidos por la entidad beneficiaría de la donación.

Parágrafo segundo: las entidades públicas que tengan la intención de manifestar interés en
el presente proceso, deben tener en cuenta los siguientes parámetros:

6 de 7

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@con1raloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contratoriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 1169

NIT: 890.706.847-1



CONTRALORÍA
Ptl',\lfT/VMt>rU DCL 7UUMA

> Las entidades públicas podrán manifestar interés por uno o varios de los elementos
a donar en el presente acto administrativo.

> Si hay dos a más manifestaciones de interés por el(los) mismo(s) elemento(s), la
entidad que primero haya manifestado su interés será la beneficiada.

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de ia fecha de su expedición y se
publicará en la página web www.contraloriatolima.qov.co conforme lo dispuesto en el
Decreto 1510 de 2013

Dada en Ibagué, 16 FEB 2015

PUBUQUESE Y CÚMPLASE

4CAPIE GONi
Contralor Departamental

L.A.C.G./Ruby Yinet

e

§
i

s

7de7

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria@contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX:261 1167/261 1169

NFT: 890.706.847-1


